COCTAB

Совета по развитию инвестиционной и предпринимательской деятельности в Республике Алтай

(утвержден распоряжением Правительства Республики Алтай от 19 мая 2020 г. № 286-р (в ред. от 23 декабря 2024 № 818-р)

Турчак А.А.	- Глава Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай (председатель Совета)
Прокопьев А.С.	- Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай (заместитель председателя Совета)
Делдошпоева Е.С.	- начальник отдела развития предпринимательства и конкуренции Министерства экономического развития Республики Алтай (секретарь Совета)
Алымов С.П.	- министр цифрового развития Республики Алтай
Архипов А.Н.	- председатель Союза «Торгово-промышленная палата Республики Алтай» (по согласованию)
Бабий Т.В.	- заместитель начальника Федерального казенного учреждения «Управление федеральных автомобильных дорог «Алтай»
Ветров Р.В.	- общественный представитель АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» в Республике Алтай по направлению «Предпринимательство и технологии» (по согласованию)
Вопиловская Л.А.	- руководитель Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Алтай (по согласованию)
Гришин В.В.	- управляющий Горно-Алтайским отделением № 8558 ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)
Гущин А.Л.	- исполняющий обязанности министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Алтай
Донских Н.А.	- управляющий Отделением-Национальным банком по Республике Алтай Сибирского главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию)
Евдокимова Н.В.	- директор МКК НКО «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства Республики Алтай (по согласованию)
Завьялова О.В.	- исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, министра финансов Республики Алтай

Зяблицкая Т.С. президент некоммерческой организации «Ассоциация Республики организаций туристских Алтай» согласованию) Кашу Е.В. Управления руководитель Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай (по согласованию); Ковальчук М.Е. заместитель директора по реализации и развитию услуг ΠΑΟ «Россети Сибирь» «Алтайэнерго» (по согласованию) Кокышева И.Н. исполняющий обязанности уполномоченного ПО защите прав предпринимателей в Республике Алтай директор филиала ООО «Газпром газораспределение Кондратьев Н.П. Томск» в Республике Алтай (по согласованию) Кондратюк О.Е. Алтайского республиканского сопредседатель регионального отделения общероссийской обшественной Россия», организации «Деловая ответственный секретарь региональной инвестиционной группы Республики Алтай (по согласованию) Коротеев С.Г. председатель регионального отделения общественной общероссийской организации «Российский промышленников союз предпринимателей» Республике Алтай В (по согласованию) директор Филиала АО «СО ЕЭС» Новосибирское РДУ Махиборода Д.В. (по согласованию) Мулин Р.Б. директор филиала ΠΑΟ «Россети Сибирь» «Алтайэнерго» – производственного отделения «Горно-Алтайские электрические сети» (по согласованию) Мызин А.А. директор **AHO** «Центр поддержки предпринимательской и инвестиционной деятельности Республики Алтай «Мой бизнес» (по согласованию) Панин Е.С. директор НКО «Гарантийный фонд Республики Алтай» (по согласованию) Пекпеева Р.С. председатель Комитета Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай по финансовой, налоговой экономической политике (по И согласованию) Потапов А.В. председатель регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

исполняющий

обязанности

ресурсов и экологии Республики Алтай

министра

природных

Сумачаков А.И.

Сыч Б.В. - директор филиала ООО «Газпром газораспределение Томск» в Республике Алтай (по согласованию)

Тимошенский С.К. - председатель Комитета Государственного Собрания — Эл Курултай Республики Алтай по развитию туризма, предпринимательства, спорта и молодежной политике (по согласованию)

Упханова И.А. - руководитель Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Алтай (по согласованию)

Цыгулев А.С. - исполняющий обязанности министра сельского хозяйства Республики Алтай

Чакыров А.А. - исполняющий обязанности министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Алтай Произонати Произон

Черников А.М. - заместитель Председателя Правительства Республики Алтай

Ялбаков А.Н. - председатель некоммерческого партнерства Республики Алтай «Объединение предпринимателей Республики Алтай», председатель регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз машиностроителей России» в Республике Алтай (по согласованию)».